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سازمان زندان ها: سکته مغزی بقایی در 
زندان صحت ندارد 

در پی انتشار خبر سکته مغزی بقایی از سوی 
وکیل مدافع اش، یک منبع آگاه در سازمان زندان 
ها و اقدامات تامینی و تربیتی گفت: خبر سکته 
مغزی حمید بقایی در زندان صحت ندارد ولی 
همه درصــدد کسب اطلاع بیشتر در این زمینه 
هستیم. این منبع آگاه در گفت وگو با ایرنا افزود: 
این را که این عارضه در خارج از زندان برای او رخ 
داده باشد تایید یا رد نمی کنیم.  براساس گزارش 
ایسنا، مهران عبدا... پور، وکیل مدافع حمید 
بقایی مدعی شده بود: حدود 20 روز قبل موکلم 
در زندان دچار عارضه مغزی شد  و در نهایت هفته 
قبل به مرخصی درمانی آمد. همچنین به گزارش 
تسنیم، اصغر جهانگیر رئیس سازمان  زندان ها در 
این باره گفت: طبق بررسی های صورت گرفته، 
نامبرده از روز شنبه هفته گذشته در مرخصی 
روزشنبه)دیروز(  و  می برد  سر  به  روزه  هشت 
مرخصی وی تمام می شود. وی افزود: بقایی باید 
خود را امروز )یک شنبه( 30 تیر به زندان معرفی 
کند و اگر هم در خارج از زندان برای وی اتفاقی 
افتاده باشد، ما اطلاعی نداریم.جهانگیر اضافه 
کرد: اگر نامبرده در موعد مقرر خود را به زندان 

معرفی نکند، علت را پیگیری می کنیم.

دادگاه عاملان قتل علیرضا 
شیرمحمدعلی برگزار شد

میزان - جلسه رسیدگی به اتهامات عاملان قتل 
علیرضا شیرمحمدعلی متهم امنیتی که در زندان 
فشافویه توسط دو زندانی به قتل رسیده بود، روز 
گذشته  در شعبه پنجم دادگــاه کیفری یک استان 
تهران به ریاست قاضی بابایی برگزار شد. در این 
جلسه پس از قرائت کیفرخواست، متهمان و وکلا 
در فرصت جداگانه به دفاع پرداختند. عاملان این 
جنایت پس از آن بازداشت شدند که به دستور رئیس 
قوه قضاییه دو کارگروه برای بررسی این حادثه درباره 
قصور احتمالی ماموران زنــدان و یافتن متهمان 
تشکیل شد. چندی قبل اسماعیلی، سخنگوی 
دستگاه قضا از برکناری برخی مدیران زندان در این 
باره خبرداده و گفته بود: قوه قضاییه هیچ تعارفی 
با تخلفات ندارد و... )در این زمینه( رئیس زندان 
فشافویه برکنار و مدیر کل زندان های تهران توسط 

خود سازمان زندان ها جابه جا شده است.

اخبار کوتاه ضربات پی در پی ظریف به بولتون 
فارین پالیسی: پیشنهادهای ظریف یک شکست دیگر برای جان بولتون است 

ویژه های خراسان

چهره ها و گفته ها 

بارها به روحانی گفتم!

عالی  شـــورای  عضو  مــــولاوردی  شهیندخت 
سیاست گذاری اصلاح طلبان تاکید کرد: من 
بارها به آقای روحانی گفتم که شما توپ را در 
زمین مجلس بیندازید و یک یا دو خانم را به 

اگر  کنید،  معرفی  مجلس 
مجلس رأی داد که فبها، 

اگر هم رأی نداد شما به 
وعده خود و رسالت و 

عمل  ماموریت تان 
کرده اید. /ایلنا

ابلاغیه یک مسئول درباره حل 
اختلاف با صدا و سیما

با توجه به این که طی سال های اخیر، دستگاه 
های دولتی در موضوعاتی که نیازمند حل اختلاف 
است به جای مراجعه به دستگاه قضایی، طبق 
آیین  نامه چگونگی رفع اختلاف بین دستگاه های 
اجرایی از طریق ساز و کارهای داخلی قوه مجریه 
اقدام می کنند، یک مسئول مهم اجرایی در نامه 
ای خطاب به برخی سازمان ها و ادارات که درباره 
شمول این آیین نامه به اختلافات با سازمان صدا 
و سیما استعلام کــرده بودند، تاکید کــرده که بر 
اساس ماده یک آیین  نامه مذکور، فقط دستگاه های 
زیرمجموعه قوه مجریه مشمول این دستورالعمل 
هستند بنابراین سازمان صدا و سیما مشمول چنین 

روشی برای حل اختلافات نیست.

خبر خوش دولت برای 
خبرنگاران اهل گردش

در حالی که هیئت دولت در مصوبه تیرماه سال 
1395 خود برخی اقشار همچون بازنشستگان، 
افراد تحت پوشش کمیته امداد و خانواده شهدا را 
جزو اقشاری اعلام کرده بود که می توانند از بلیت 
نیم بهای مراکز تاریخی و میراث فرهنگی استفاده 
کنند، یک مسئول ارشد اجرایی در نامه روزهای 
اخیر به تعدادی از مسئولان دولتی اعلام کرده به 
استناد تبصره 45 اصلاحی قانون بودجه سال 
1343 کل کشور، خبرنگاران نیز از این پس با ارائه 
کارت خبرنگاری می توانند ازاین  تخفیف قانونی 

استفاده کنند.

گزارش ها از دومین پیشنهاد برجامی ظریف
به نوشته نشریه آمریکایی فارین پالیسی همین که ترامپ بارها به توافق با ایران ابراز امیدواری 
کرده، نشان دهنده آن است که دیگر ترامپ به توصیه های جان بولتون برای رویکرد تهاجمی تر 
وقع چندانی نمی گذارد. این نشریه نوشت: هرچند هیچ مذاکره رسمی در حال انجام نیست   و 
بعید است پیشنهاد ظریف پذیرفته شود اما وزیر امور خارجه ایران روشن کردبا پیشنهاد خود  یک 
شکست دیگر برای مشاور امنیت ملی ترامپ، جان بولتون  رقم زده است . در روزهای گذشته 
رسانه های آمریکایی به بحث درباره پیشنهاد ظریف مبنی بر  »تصویب پروتکل الحاقی در برابر 
لغو همه تحریم ها« پرداخته اند و دیروز هم روزنامه نیویورک تایمز مدعی شد که او ]در جمع 
خبرنگاران آمریکایی[ پیشنهاد داده ایران حاضر است در قبال لغو همه تحریم ها، درباره بند 
»غروب« برجام مذاکره کند. بندی که از نظر آمریکایی ها اصلی ترین نقطه ضعف برجام است 
و به استناد آن ایران می تواند بعد از طی مدت های 8، 10 و 15 ساله از تمام محدودیت های 
برجام خلاص شود. این روایت از اظهارات ظریف در حالی است که او شامگاه جمعه به انتقاد 
ترامپ درباره بند غروب پاسخ داد. وزیر خارجه کشورمان با اشاره به این که ترامپ معتقد است 
توافق با ایران باید 100 ساله ]کنایه از نامحدود بودن[ باشد، گفت: »کسانی که این حرف های 
بی مورد را به ترامپ می زنند باید بگویند که پیش از این و در اوایل دهه 80 که مباحث سیاست 
غنی سازی صفر را مطرح کردند و مانع توافق ایران و اتحادیه اروپا شدند، باعث بیش از 100 
برابر شدن سطح و میزان غنی سازی ایران شدند. اگر آقای ترامپ مایل است شانس خود را 
با این حرکت غلط دوباره امتحان کند، می تواند مهمان ما باشد.« منظور ظریف از کسانی که 
»حرف های بی ربط را به ترامپ می زنند« مشخصاً جان بولتون است که به تازگی گفته ایران 
نباید غنی سازی کند و در دوران بوشِ پسر هم مانع توافق ایران و غرب شد و در نهایت ایران تعداد 
سانتریفیوژها و میزان غنی سازی خود را ده ها برابر بیشتر کرد. دیروز هم شمخانی دبیر شورای 
عالی امنیت ملی کشورمان به اظهارات اخیر جان بولتون پاسخ داد که گفته بود ایران حق غنی 
سازی ندارد و تاکید کرد: »غنی سازی اورانیوم برای مصارف صلح آمیز، حق همه کشورهایی 
است که عضو معاهدهNPT هستند و قابل سلب یااعطا نیست...پذیرش حق قانونی ایران برای 
غنی سازی اورانیوم از سوی آمریکا،شرط ورود ایران به مذاکرات هسته ای بود و نه نتیجه آن«. 
فارین پالیسی درگزارش خود راجع به بولتون تاکید کرده است:»ماه گذشته ترامپ در مصاحبه 
با خبرنگاران گفت، همچنان به بولتون اعتماد دارد اما او را به عنوان یک صدا در میان بسیاری از 
صدا های مشورت دهنده دیگر می بیند. وی با بیان این که بولتون یکی از تندروترین مشاوران 

اوست افزود: افراد دیگری که این موضع را ندارند  هم در دولت من هستند«.

 سفر قبلی محمدجواد ظریف به نیویورک با مطرح کردن ایده تیم »ب« و تفکیک جان بولتون از دولت ترامپ 
گذشت و به خوبی توانست این ادبیات را در دنیا جا بیندازد، تاجایی که آمریکایی ها را وادار کرد ظریف را در 
دوسه ساختمان محدود کنند! سفر هفته گذشته او هم با دنبال کردن همین راهبرد و مطرح کردن دست کم 
دو پیشنهاد هسته ای جدید سپری شد. پیشنهادهایی که رسانه های آمریکایی آن را مایه سقوط جایگاه جان 
بولتون در نظر ترامپ و اثبات اشتباه بودن سیاست های مشاور امنیت ملی آمریکا در قبال ایران می دانند. 
فارین پالیسی دیروز به این مسئله اشاره کرد که سلسله ای از اقدامات ایران مانند مقاومت در برابر تحریم ها، 
انهدام پهپاد آمریکایی و ابتکارات دیپلماتیک ظریف باعث شده جان بولتون و مایک پمپئو یکی پس از دیگری 

نظاره گر شکست سیاست های خود در قبال ایران باشند.

مذاکرات ظریف و سناتور جمهوری خواه 
پایگاه خبری المانیتور مدعی شد که ظریف در آخرین ساعات اقامت اش در آمریکا و پیش از عزیمت 
به ونزوئلا با سناتور »رند پاول« نماینده جمهوری خواه کنگره دیدار کرده است. دیداری که برخی 
می گویند سناتور آمریکایی عملًا مأمور ترامپ برای مذاکره با ظریف بوده است. خود ترامپ دراین 
باره دست به تناقض گویی زده است. او جمعه شب دراین باره گفت: »رند دوست من است، او از من 
خواسته آیا می تواند ]در مذاکره با ایران[ مشارکت کند، من گفتم پاسخ مثبت است. اگر سناتورهای 
دیگر هم از من بخواهند در این مورد مشارکت کنند، بسته به این که چه کسی باشد، جوابم مثبت 
است.« این درحالی است که ترامپ پنج شنبه در این باره گفته بود: »نه، چیزی در این باره نمی دانم 
جز این که با سناتور پاول در این باره صحبت کرده ام. پاول کسی است که رابطه خیلی خوبی با او دارم 
و به حرف هایش گوش می دهم ولی او را برای این کار منصوب نکردم.«  ظریف هم با بیان این که با 
نمایندگان کنگره به عنوان فرستاده دولت آمریکا گفت وگو نکردم بلکه با نمایندگان کنگره که نماینده 
مردم این کشور هستند دیدار کردم، افزود: این را که با کدام نمایندگان دیدار کردم، واگذار می کنم 
به افرادی که طرف گفت وگو بودند تا خودشان اعلام کنند. عبدا... شهبازی تاریخ پژوه و تحلیل گر 
مسائل سیاسی دراین باره معتقد است: »سناتور رند پاول قطب مخالف تیم ضدایرانی جان بولتون و 
رودی جولیانی است... اگر رند پاول واقعا مأمور ترامپ باشد، این رفتار را باید عقب نشینی  از مواضع 

تهاجمی ماه های اخیر علیه ایران ارزیابی کرد.«

خبر مرتبط

ظریف: تعامل با آمریکا و اروپا، اعتبارش را در ایران از دست داده است 
وزیر خارجه کشورمان در مصاحبه با رادیو ملی آمریکا تأکید کرد که تفکر تعامل با آمریکا و اروپا به دلیل 
بدقولی های غرب، اعتبارش را در داخل ایران از دست داده و حتی خود او هم اعتبارش را از دست داده 
است. محمد جواد ظریف در گفت و گو با ان.پی.آر تاکید کرد: »تعامل ]با غرب[ اعتبارش را در داخل 
کشور ]ایران[ از دست داده است. مردم دیگر نگاهشان به تعامل با جامعه بین المللی نیست. ]نگاهشان[ 
به آمریکا ]نیست[ به دلیل این که به قولش عمل نکرد و به اروپایی ها ]هم نیست[ به خاطر این که آن ها 
نتوانستند در برابر آمریکا ایستادگی کنند. بنابراین، بله، تعامل ]با غرب[ اعتبارش را از دست داده و بر 
همین اساس، من هم اعتبارم را از دست داده ام«. به گزارش فارس، ظریف در این مصاحبه با گفتن این که 
شانس ترامپ برای پیروزی مجدد بالای 50 درصد است، تصریح کرد که ایران روی رأی نیاوردن ترامپ 

حساب باز نکرده است.


